
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 252 / 2025

OGGETTO:  ACQUISTO  CONSUMABILI  MEDIANTE  ADESIONE  A  CONVENZIONE 
CONSIP - IMPEGNO DI SPESA -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

Delibera di C.C. :

-  n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";

-   n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027";

Delibera di G.C.:
-  n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

- n. 13 del 30.01.2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 22.08.2024 concernente il conferimento dell’incarico 

di Posizione Organizzativa alla dott.ssa Alessandra Gherardi, responsabile del Settore 

Finanziario, fino al 30.09.2025; 

Preso atto che è stato assegnato alla sottoscritta il capitolo 120220/99  “Stampati 

cancelleria e varie”, nell’ambito del Settore Finanziario;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato che l’Ufficio Economato predispone la pianificazione del fabbisogno dei toner 

per  le  stampanti  di  proprietà,  in  accordo  con  il  Settore  Sviluppo Smart  City  e  Digital  

Trasformation  per  garantire  il  normale  svolgimento  delle  attività  amministrative  e  il  

graduale aggiornamento della strumentazione informatica dell’Ente; 

Visto che Consip S.p .A., società incaricata dal Ministro del Tesoro, ha stipulato con la 

ditta VAR GROUP S.P.A. ai  sensi  dell'art.  26 della L.  23/12/1999 n. 488 e successive 

modificazioni, la convenzione "Apparecchiature multifunzione A4 B/N Stampanti 20" per 

l’acquisto di stampanti ed accessori;

Considerato che  con  determinazione  n.  503  del  24.11.2024  è  stata  acquistata  una 

stampante multifunzione MFC- L6415DN CSP e due Toner Brother TN-3660P, aderendo alla 

convenzione sopra menzionata e  i consumabili sono prossimi  all’ esaurimento;

Esaminata la convenzione "Apparecchiature multifunzione A4 B/N Stampanti 20” sul sito

www.acquistinrete.it,  ed  accertato,  che  per  le  esigenze  di  lavoro  di  questa 

amministrazione, si  rende necessario acquistare n.  6 nuovi  toner originali  Brother TN-  

3660P, dalla ditta Var Group S.p.A., con sede in Empoli, Via della Piovola, 138 – 50053 

Empoli (Fi) P.I./C.F. 03301640482;

Viste le condizioni della convenzione che al punto 3.3.2 “Acquisti successivi” prevede:
“È  possibile  procedere  con  l’acquisto  del  materiale  di  consumo  (vincolati  all’acquisto 

dell’apparecchiatura) anche a seguito del primo Ordine. Le Amministrazioni potranno fare 

a  sistema  Acquisti  successivi  per  un  periodo  di  36  mesi  a  decorrere  dalla  “Data  di  

attivazione” della Convenzione”; 

Atteso che la fornitura sopra citata risponde alle caratteristiche di sostenibilità ambientale 

relativamente ai “Criteri ambientali minimi” adottati con decreti ministeriali come previsto 

dal Piano d'Azione Nazionale (PAN) per gli acquisti "verdi";

Visti:
• l’art.  26  comma  3,  della  legge  23  dicembre  1999  n.  488  e  ss.mm.ii.  “  Le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del 

comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo qualità, come limiti massimi, 

per l’acquisto di beni  e servizi comparabili oggetto delle stesse”;             

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• l'art.  1,  comma  512,  Legge  208/2015  (Legge  di  bilancio  2016),  così  come 

modificato  dall'art.  1,  comma  419,  Legge  11  dicembre  2016  n.  232  (Legge  di 

bilancio  2017),  secondo  cui  le  Amministrazioni  Pubbliche  provvedano  ai  propri 

approvvigionamenti  di  beni  e  servizi  informatici  e  di  connettività  esclusivamente 

tramite gli  strumenti  di  acquisto e di  negoziazione di  Consip spa o dei  soggetti  

aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi 

disponibili presso gli stessi soggetti;

Considerato che: 

• tra  le  competenze  dell'Ente  sussiste  l'obbligo  di  provvedere  alle  dotazioni  di 

materiale idoneo al  funzionamento delle stampanti  necessarie ad uffici  e servizi 

dell'amministrazione comunale;

• si rende pertanto necessario procedere all'acquisizione di n. 6 toner  Toner Brother 

TN-3660P per euro 56,34 cad. oltre IVA  per gli  uffici amministrativi del Servizio 

Finanziario; 

• l'ufficio Economato tenuto conto delle caratteristiche dei toner da acquisire e del 

numero  di  copie  annue  presunte,  sentito  il  referente  tecnico,  ha  effettuato 

valutazioni  comparative  tenendo  conto  dei  prezzi  pubblicati  anche  nella 

convenzione Intercent-Er:  Toner originali e rigenerati 4, e il prezzo più congruo e 

conveniente è risultato il seguente:

   
Apparecchiatura prezzo quantità Imponibile Tot. Imp. + iva

Materiale  di  consumo 
originale  in 
convenzione  Consip: 
Stampanti 20 - lotto 2

€ 56,34 6,00 € 338,04 € 412,41

Totale € 338,04 € 412,41 

Richiamati:

• il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 192 avente ad oggetto "Determinazioni a 

contrattare e relative procedure";

• l’impresa aggiudicataria della Convenzione per il lotto 2 è: VAR GROUP s.p.a. Via 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

della Piovola 138 50053 Empoli (FI) c.f. e p.iva 03301640482;

• ai  sensi  dell’art.  3.3  della  Guida  alla  Convenzione  l’adesione  alla  stessa  è 

formalizzata con l’emissione dell’ordinativo di fornitura esclusivamente on line con 

firma digitale;

• richiamando l’ordine di acquisto relativo alla stampante Brother  HL-L6415DN CSP 

come indicato dalla Guida alla convenzione al punto  3.3.2 “Acquisti successivi”,  il 

codice Cig  resta il medesimo, ossia  CIG B4492A2C34; (n. procedura di acquisto 

867035 – ordinativo esecuzione immediata nr. 8612262) come dettagliato nell’all. 

A);

• la spesa per la fornitura di n. 6 toner ammonta complessivamente ad euro 338,04 

Iva esclusa;

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000: 

• l’esecuzione  del  contratto  ha  l’obiettivo  di  acquisire  i  toner  per  permettere  il  buon 

funzionamento  degli  uffici  amministrativi  del  Settore  Finanziario  in  particolar  modo 

dell'ufficio ragioneria; 

• l’oggetto del contratto riguarda la fornitura dei toner da acquisire all'interno della stessa 

convenzione per la stampante Brother modello HL-L6415DN CSP, in quanto materiale 

di consumo addizionale non compreso nella fornitura principale della stampante stessa;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite in  

convenzione;

• il contraente viene individuato, mediante adesione alla convenzione Consip “Stampanti 

20” Lotto 2 “Stampanti  B/N A4”;

Dato atto  che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il  

programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 

provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  

equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

Visti: 
• gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei  

dirigenti  e  gli  elementi  informativi  che  devono  essere  inseriti  nella  determina  a 

contrarre; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999, che prevede la possibilità di ricorrere alle convenzioni  

stipulate da Consip S.p.a.; 

 

Rilevata la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per  € 412,41 Iva 

compresa -riferita all'acquisto di n. 6 toner da imputare al  capitolo di spesa  120220/99 

“Stampati cancelleria e varie”;

 - l’esecuzione delle spese soggette a tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a 

quanto previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  rispetta  le  regole  di  finanza  pubblica  in 

conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visti l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del d.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 

del Comune di Casalgrande” approvato con deliberazione della Giunta comunale n.117 del 

12-12-2013 e ss.mm.ii;

Richiamate le clausole contrattuali che disciplinano l’esecuzione della fornitura contenute 

nella documentazione relativa alla convenzione Stampanti 20 Lotto 2, pubblicata sul sito 

da Aquisti in rete: https://www.acquistinretepa.it;

Dato altresi' atto che:

- i requisiti generali del fornitore sono stati verificati da Consip s.p.a. di Mepa;

- ai fini della regolarità contributiva è stato acquisito il Durc INPS_45981886, data richiesta 

23/05/2025, scadenza validità 20.09.2025;

Visti altresì:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 

del 21.12.2017 e ss.mm.ii.;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto  che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al  

Responsabile del Settore;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., DLgs 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente; 

Tutto ciò premesso:  

DETERMINA

1) di affidare la fornitura di n. 6 toner per la stampante di proprietà Brother HL-6415DN 

CSP, in conformità a quanto evidenziato in parte narrativa, da intendersi  integralmente 

richiamato, alla  ditta VAR GROUP s.p.a. Via della Piovola 138, 50053 Empoli (FI) c.f. e 

p.iva 03301640482;

2) di stabilire che la spesa complessiva ammonta a € 412,41, comprensiva di Iva al 22% 

pari a € 74,37, riferita all'acquisto di n. 6 toner (come sopra specificato) da imputare al 

capitolo di spesa n.120220/99  “Stampati cancelleria e varie”;    

3) di dare atto che:

- il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15, del Codice appalti, è la dott.ssa 

Alessandra Gherardi, Responsabile del Settore Finanziario;

- alla procedura in oggetto è stato assegnato il  seguente Codice Identificativo di  gara: 

B4492A2C34;

- e’ stata  verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione del D.U.R.C on line con 

prot. INPS_45981886, data richiesta 23/05/2025, scadenza validità 20.09.2025;

- che si provvederà a tutti gli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza di cui agli  

artt. 27 e 28 del Codice compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure 

di affidamento  ai sensi dell’art. 50 comma 9, mediante la pubblicazione del presente atto 

dirigenziale, nell’apposita sezione del Profilo del committente dell’Ente, al seguente link:

http://190.comune.casalgrande.re.it/L190/?idSezione=319438&justGrid=1&ricerca= 

4) di dare atto altresì che si adempie agli obblighi in materia di trasparenza dei contratti 

pubblici,  di  cui  all’art.  28  del  D.Lgs  36/2023 e  secondo la  Delibera  Anac 264/2023 e 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ss.mm.ii.  tramite  la  trasmissione  dei  dati  alla  BDNCP  dalla  piattaforma  di 

approvvigionamento digitale;

5) di dare atto che l’esigibilità della spesa, dell'attuale bilancio di previsione 2025/2027, è 

fissata al 31 dicembre 2025;

6) di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere all’ emissione dei relativi mandati di  

pagamento su presentazione di regolari fatture, corredate da liquidazioni tecniche e dal  

documento di regolarità contributiva, debitamente vistate;

7) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  

provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  

equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

8) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal DL. n. 

174/2011  convertito  nella  Legge  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 120220/99 2025 1289 ACQUISTO 

CONSUMABILI IN 
CONVENZIONE 
CONSIP

VAR GROUP 
S.P.A

     € 412,41

 

Lì, 24/06/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035

Iniziativa/Bando Stampanti 20
Lotto 2 - Stampanti di rete A4 B/N, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di
consumo e ai servizi opzionali - Stampanti di rete A4 B/N, unitamente ai servizi
connessi, ai materiali di consumo e ai servizi opzionali - Ordine Diretto

Nr. Procedura 867035

Codice ident. Gara (CIG) B4492A2C34

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 23/06/2025 12:12

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Ordinativo

Nr. fase 8612262

4

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI CASALGRANDEEnte acquirente

Ufficio SETTORE FINANZIARIO

00284720356Codice fiscale

UFXUVJCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 1

Città 42013 - CASALGRANDE(RE)

Recapito telefonico 0522998555

Email A.GHERARDI@COMUNE.CASALGRANDE.RE.IT

ALESSANDRA GHERARDI / CF: GHRLSN67P45H223ZPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035

Var Group S.p.A.Soggetto contraente

Var Group S.p.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

50053 - EMPOLI(FI)Città

05719988

Indirizzo sede

03301640482

Ragione sociale

SPA

garevargroup@pec.leonet.itEmail

VIA PIOVOLA N. 138

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Non presente

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

CONSEGNA PRESSO UFFICIO ECONOMATO PREVIO ORDINE VIA EMAIL PRESSO SEDE MUNICIPALE  -2^ PIANO -
ORARIO UFFICI: DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00 DAL LUN. AL VENERDI E AL MARTEDI AL GIOVEDI' POMERIGGIO DALLE ORE
14.00 ALLE ORE 17.30

NOTE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento ulteriore all'ordine utilizza
questo spazio

Non presente

Inserire uno o più codici CUP delimati dal
";". La lunghezza minima prevista è 15
caratteri

Non presente

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

SI

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

NO

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Inserire i riferimenti del Referente
Amministrativo (telefono,  email)

0522 998550 s.beltrami@comune.casalgrande.re.it

Inserire i riferimenti del Referente
tecnico (telefono,  email)

m.monti@comune.casalgrande.re.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Bonifico Sepa Direct SI

Inserire il nome e cognome del Referente
tecnico

Massimo Monti

Inserire il nome e cognome del Referente
Amministrativo

Beltrami Silvana

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

ST20-L2-MCO-
01

Capacità di stampa (18.000
pagine ISO 19752) Marca:
Brother cod. TN-3660P

€ 56,34/pezzo 6 22 % € 338,04

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 412,41Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 74,37

€ 338,04

Totale sconti applicati

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035

Codice articolo produttore: TN-3660P - Nome commerciale: Capacità di stampa (18.000 pagine ISO 19752) Marca:
Brother cod. TN-3660P - Descrizione tecnica: materiali di consumo aggiuntivi black originale CF289YC - Prezzo: 56,34
- Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo convenzione: ST20-L2-MCO-
01 - Marca: Brother - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 30125100-2: Cartucce di toner

Capacità di stampa (18.000 pagine ISO 19752) Marca: Brother cod. TN-3660P

ST20-L2-MCO-01

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035

Il sottoscritto Punto Ordinante: Vista la "Convenzione in Acquisto di Stampanti ed Apparecchiature Multifunzione ed. 20 - Lotto 2
(Uguale per tutti i lotti)" stipulata ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con Var
Group S.p.A. - Codice CIG 98037137E5; - considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione;
DICHIARA - di aderire alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; - di aver preso visione delle
informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/03 contenute nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il
Fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri dati personali.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 867035 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8612262

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 252 del 24/06/2025

Settore  SETTORE FINANZIARIO 

Proposta n° 498/2025

Oggetto:  ACQUISTO CONSUMABILI MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP - IMPEGNO DI 
SPESA - . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 24/06/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 252 del 24/06/2025

SETTORE FINANZIARIO

Oggetto:  ACQUISTO CONSUMABILI MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE 
CONSIP - IMPEGNO DI SPESA -. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 24/06/2025 al 09/07/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 11/07/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


